
    Ministero dell’Istruzione e del Merito 
CPIA Mohamed Dansoko “Albenga - Finale L. - Savona - Valbormida” 

SEDE AMMINISTRATIVA: Via P. Giuria 9A/R - 17100 Savona telefono 019 820730 e-mail: svmm062003@istruzione.it  

pec svmm062003@pec.istruzione.it - CF 92104610099 - Codice univoco fatturazione elettronica UF4C2Q 

IBAN tesoreria IT89O0100003245143300319539 - sito www.cpiasavona.edu.it  

Prot. n. (vedi segnatura)                Savona, 10/12/2024 
 

 

INTERPELLO NAZIONALE PER IL RECLUTAMENTO DI ASPIRANTI A 

SUPPLENZA SU POSTO COMUNE NELLA SCUOLA PRIMARIA  
 

 

LA DIRIGENTE 
 

 

VISTA  la nota USR Liguria, prot. n. 115135 del 25/07/2024, al punto 2 “Conferimento delle supplenze al 
personale docente ed educativo”; 

   

VISTO  l’art. 13, comma 23, dell’O.M. 88/2024, per il quale “in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto 
le scuole pubblicano sul proprio sito istituzionale specifici avvisi finalizzati al reclutamento di docenti forniti 
dell’abilitazione […] o, in subordine, del titolo di studio”; 

 

VISTA  la circolare USR, prot. 3387 del 13/09/2024, “O.M. n. 88/2024, all’articolo 13, c. 23 – 

Comunicazione”, relativa alla nuova procedura di interpello per il reclutamento del personale 

scolastico una volta esaurite le graduatorie; 
 

VISTA  la convocazione prot. n. 9497 del 02/12/2024 sulle graduatorie di istituto e graduatorie viciniori per 

una supplenza nella scuola primaria, in conformità con l’art. 2, comma 7, “Disponibilità di posti e 

tipologia di supplenze”, e all’art. 13, commi 1 e 19, dell’O.M. 88/2024, “Conferimento delle 

supplenze brevi e temporanee”; 
 

VISTE  le mancate risposte da parte dei candidati alla convocazione sopracitata; 
 

DISPONE 

 

il presente avviso per l’individuazione di un docente al quale conferire l’incarico di supplenza come di seguito  

EEEE – SCUOLA PRIMARIA – fino al 20 dicembre 2024 

sulla sede del CPIA di Savona (via Pietro Giuria 9A/rosso - Sv), per 24 h/sett, secondo il seguente orario: 

 

Primo Livello MSNA ed Alfa sede di Savona a.s. 2024/2025 

Orario/giorni Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

08.00-9.30  L1_1PA L1_1P B L1_1P A L1_1P B 

09.30-11.30 (due ore)  Alfa -A1 Alfa -A1 Alfa -A1 Pre A1 

11.30-13.30 (due ore)  Alfa- A2 Alfa- A2 Alfa- A2  

12.00-14.00 programmazione     

14.30-16.30 (due ore) Pre A1     

 

CPIA 
"MOHAMED  

DANSOKO" 

SAVONA 

PROVINCIALE 

C
E

N
T

R
O

 

IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 

ADULTI 

SVMM062003 - SVMM062003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009741 - 10/12/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA BATTAGLIA

mailto:svmm062003@istruzione.it
mailto:svmm062003@pec.istruzione.it
http://www.cpiasavona.edu.it/


REQUISITI DI ACCESSO - Criteri di valutazione delle domande su posto comune per la scuola 

dell’infanzia e primaria. 
  

1.  I candidati alle supplenze su posto comune per la scuola dell’infanzia e primaria saranno valutati sulla base 

dei seguenti requisiti, in ordine di priorità:  

a.  possesso dell’abilitazione per il rispettivo grado; 

b.  possesso del titolo di accesso alla seconda fascia delle GPS per il relativo grado; 

c.  iscrizione al corso di laurea in scienze della formazione primaria con ___ CFU già acquisiti.  

2.  In caso di assenza dei predetti requisiti, saranno prese in considerazione domande di candidati in possesso 

di altri titoli, tenuto conto dell’affinità degli stessi con le discipline oggetto di insegnamento ovvero col 

profilo professionale richiesto.  

3.  Fra i candidati in possesso dei titoli di cui al punto 1 o, in assenza di questi, in possesso dei titoli di cui al 

punto 2, avrà precedenza:  

a.  il/la candidato/a che abbia prestato servizio sul medesimo posto nell’istituzione scolastica se 

valutato positivamente dalla Dirigente Scolastica sentito il parere del consiglio di classe al fine 

di favorire la continuità nell’assetto della comunità educante; 

b.  il/la candidato/a che abbia prestato positivamente servizio nell’istituzione scolastica, se valutato 

positivamente dalla Dirigente Scolastica sentito il parere del consiglio classe, al fine di favorire 

la continuità nell’assetto della comunità educante.  

c.  A seguire i candidati che non hanno mai prestato servizio presso il CPIA. 
 

PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 
 

La domanda dovrà essere formulata utilizzando il modello di candidatura di interpello 2024/2025 allegato al 

presente avviso. 

 

 

AVVISO AGLI ASPIRANTI 
 

Non è consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati quali destinatari di contratto 

a tempo determinato. Anche a questa tipologia di personale si applicano le disposizioni previste dall’articolo 

14 dell’Ordinanza ministeriale 112/2022. 

 

Il modulo allegato e la documentazione dovranno essere inviati alla scuola svmm062003@istruzione.it entro 

e non oltre le ore 23,59 del 15/12/2024. Nella mattinata di lunedì 16/12/2024, la scuola provvederà a definire 

la graduatoria e ad assegnare la supplenza al primo dei candidati che confermerà la disponibilità. La presa di 

servizio dovrà avvenire presso il CPIA di SAVONA la mattina di martedì 17/12/2024. 

 

L’informativa sulla privacy è reperibile al seguente link dell’Istituto: https://cpiasavona.edu.it/privacy-policy/ 

 

DISPONE ALTRESÌ 

 

1. la pubblicazione del presente avviso nella sezione Albo online del sito istituzionale del CPIA Savona; 

2. l’invio, tramite PEC, di copia del presente avviso all’Ufficio Scolastico Territoriale di Savona affinché 

provveda alla pubblicazione sul proprio sito e alla trasmissione a tutti gli U.S.P. nazionali per la conseguente 

pubblicazione. 

          

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

                   Prof. Maria Battaglia 

Firmato digitalmente da MARIA BATTAGLIA

mailto:svmm062003@istruzione.it
https://cpiasavona.edu.it/privacy-policy/

		2024-12-10T12:21:13+0100
	Maria Battaglia




